

Kommunstyrelsen

## Information vid skolstart, utvärdering och scenarioplanering Covid-19

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

1. Godkänna informationen om krishanteringens Covid-19 fram till och med augusti 2020.
2. Uppdra till kommunchefen att påbörja en utvärdering av kommunens krishantering med en enkätstudie.
3. Aktivt delta i länsstyrelsens övergripande utvärdering av krishanteringens
4. Uppdra till kommunchefen att samordna kommunens arbete med scenarioplanering utifrån Folkhälsomyndighetens och länsstyrelsen Västernorrlands scenarioplan
5. Avvakta med en fullständig uppföljning och utvärdering av det interna arbetet tills behovet av krisledning och samordning har klarnat under hösten.
6. Godkänna informationen om att Inriktnings- och samordningsfunktionen avvecklas i september 2020 givet att utvecklingen följer scenario 0 i Folkhälsomyndighetens scenarioplan.
7. Uppdra till kommunchefen att återrapportera den första delen av utvärderingen - enkätundersökningen - till kommunstyrelsen i november 2020.

### Ärendet

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för samordning och hantering av kommunens krishantering och krisledningsplan. Kommunstyrelsens ledamöter utgör även krisledningsnämnd. Krisledningsnämnden har inte aktiverats för annat än beslut om regional omfördelning av skyddsutrustning och är i dagsläget inte aktiverad. I detta läge har därför kommunstyrelsen att hantera information och utvärdering inom ramen för sitt ordinarie ansvar för krisledningsplan, krishantering och uppföljning. Kommunchefen ger dels en information om krishanteringens till och med augusti 2020 samt föreslår åtgärder för att utvärdera, planera och samverka kring fortsatt hantering av Covid-19 för hösten 2020.

### Ärendets tidigare behandling

Kommunchefen har löpande informerat om läget i krishanteringens till kommunstyrelsen.

### Beslutsunderlag

Plan inför eventuella nya utbrott av Covid-19 Västernorrlands län  
Folkhälsomyndighetens scenarier: Tre smittspridningsscenarier inom regeringsuppdraget "Plan inför eventuella nya utbrott av Covid-19"  
Vision 2025

Protokollsutdrag till  
Kommunchef  
Säkerhetschef/Säkerhetskyskyddschef

Exp / 2020

Datum  
2020-08-11

Diarienummer  
KS/2020:301

### Kommunledningskontorets överväganden

Kommunstyrelsen har löpande fått information om Covid-19-hantering under våren 2020. I dagsläget är situationen under kontroll och kommunen som helhet rapporterar en måttlig påverkan, även om bemanningsläget fortfarande är allvarligt inom vård- och omsorgsverksamheten utifrån kombinationen pandemihantering och semesterperiod. I skrivandets stund har vi ingen bekräftad smitta i verksamheten och samhällsviktiga funktioner har upprätthållits utan driftstörningar under hela sommaren. Personalförsörjningen har varit ansträngd men under kontroll. Medarbetare har kunnat ta ut planerad semester.

Vi befinner oss däremot bara halvvägs in i hanteringen av pandemin. Trycket på verksamheten har minskat, smittspridningen avtagit men samtidigt vet vi att hösten kan innebära vågor av intensiv smittspridning eller att en allmän bred smittspridning tar fart igen. Det är därför läge att dels påbörja en utvärdering för att lära oss av vårens hantering, dels intensivt planera för att minska smittspridningen och dess effekter utifrån höstens tänkbara scenarier.

Folkhälsomyndigheten har tagit fram en scenarioplan för Covid-19. Den räknar med tre möjliga scenarier:

- Scenario 0: Smittspridningen fortsätter att avta långsamt utifrån dagens låga nivåer.
- Scenario 1: Smittspridningen tar fart i intensiva vågor som kan vara av lokal karaktär kopplade till kommuner eller arbetsplatser.
- Scenario 2: En bred och omfattande samt långvarig smittspridning tar fart igen.

Regeringen har uppdragit till länsstyrelserna att länsvis ta fram en plan för att hantera dessa scenarier med målsättningen att minska smittspridningen, skydda utsatta grupper och upprätthålla viktiga samhällsfunktioner. Timrå kommun har utifrån pågående Inriktnings- och samordningsfunktion påbörjat en scenarioplanering per förvaltning efter samma metodik, med syfte att uppdatera vårens riskbedömningar och åtgärdsplaner utifrån upplevd erfarenhet, ny kunskap och dessa tre scenarier. Kommunstyrelsen bör ställa sig bakom och prioritera detta arbete och därmed uppdra till kommunchefen att samordna och följa upp arbetet.

Samtidigt har länet och kommunerna identifierat behovet av utvärdering av hanteringen under våren, som ett sätt att lära sig och stärka systemet inför både fortsatt hantering under hösten av Covid-19 och framtida pandemier och krishantering. På uppdrag av kommunchefen har Medelpads Räddningstjänstförbund, med kommunens funktion för kris- och beredskapshandläggare, påbörjat en enkätundersökning av utförd krishantering som vänder sig till såväl skyddsombud som medarbetare som arbetat i verksamhetens olika funktioner i krishantering. Resultatet bör sammanställas presenteras och kompletteras i dialog med medarbetare och fackliga representanter samt skyddsombud för att därefter rapporteras av till kommunstyrelsen.

I dialog mellan regiondirektör, länsstyrelsen och kommuncheferna i länet har det även bedömts som lämpligt att länsstyrelsen tar på sig en övergripande och samordnande roll för att utvärdera länets

Datum  
2020-08-11

Diarienummer  
KS/2020:301

och vårdsystemets hantering av samhällskrisen i Västernorrland. Länsstyrelsen har även accepterat en sådan roll. Timrå kommun tillsammans med länets övriga kommuner bör delta aktivt i detta arbete.

Vi är dock långt ifrån färdig med vår krishantering. Av den anledningen bör en fullständig utvärdering av arbetssätt, fattade beslut och åtgärder avvakta hur hösten artar sig till förmån för att fokusera på scenarioplaneringen och aktiva åtgärder för att fortsätta minska smittspridningen, skydda våra riskgrupper och upprätthålla samhällsviktiga funktioner i alla utvecklingslägen.

Samtidigt börjar samhällsfunktioner nu avveckla sina stabslägen. Region Västernorrland planerar för att avveckla stabsfunktionen i augusti för att inte övrig vårdverksamhet och upparbetad vårdskuld ska bli lidande. Kommunledningskontorets bedömning, efter avstämning med övriga förvaltningar i Inriktnings- och samordningsfunktion, bedömer att även Timrå kommuns stabsläge kan avvecklas om utvecklingen följer scenario 0 och då lämpligtvis vid månadsskiftet augusti/september. Underlag för ett sådant beslut ska vara förvaltningarnas scenarioplaner. Och om avvecklingen sker ska beredskap finnas för att skyndsamt återupprätta Inriktnings- och samordningsfunktion om utveckling enligt scenario 1 eller 2 uppstår. Det är samtidigt av vikt att ha funktionen igång tills skolstart och återgång i arbete har skett efter semesterperiodens slut, eftersom omfattande åtgärder måste vidtas i samverkan för att hantera risker och begränsa smittspridning under denna period.

Lämpligtvis kan återrapportering till kommunstyrelsen ske i november 2020 vad gäller utvärdering på kommunal- och länsnivå samt scenarioplanering, senast på kommunstyrelsens sammanträde i november 2020.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömngren  
Kommunchef